
Delibera n. 6 del 6 giugno 2019 

 

OGGETTO-APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 3 AL PROGRAMMA ANNUALE 2019. 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l'art. 10 del T. U. 297/1994; 

VISTO il D. I. 2878/2018 n. 129; 

VISTA la propria delibera n. 7 del 14/3/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019 nonché 

i decreti del Dirigente Scolastico prot. 3549/C14 del 8/4/2019 di approvazione della 

variazione n. 1 e prot. 4459/C14 del 7/5/2019 di approvazione della variazione n. 2 al 

predetto Programma; 

ATTESO che sono pervenute nuove comunicazione di assegnazione risorse, da ricomprendere 

nell'ambito del Programma Annuale, al fine dell'accertamento formale delle stesse e 

precisamente: 

1) Comune di Gemona del Friuli (UD) contributo di Euro 2.500,00 per organizzazione 

congiunta progetto European Youth Meeting – Laakirchen 2019 concesso con delibera 

G.M. n. 61 del 29/4/2019 (ENTRATE 05/04 - SPESE A05/03); 

2) I.S.I.S. Rosatelli di Rieti contributo spese di Euro1.172,25 per partecipazione Istituto ad 

evento Next-Rigeneration nell'ambito del PNSD-MIUR (ENTRATE 05/06-SPESE 

P05/1); 

3) Maggiori contributi finalizzati da parte delle famiglie per Euro 9.000,00 destinati a visite 

e viaggi di istruzione (ENTRATE 06/04-SPESE A05/1 Euro 4.000,00 A05/2 Euro 

5.000,00); 

4) Contributo Fondazione Friuli-Udine di Euro 15.000,00 per attuazione progetto "Una 

scuola per l’Europa 6" (ENTRATE 06/12-SPESE A05/4 Euro 9.000,00 e P03/2 Euro 

6.000,00; 

5) Maggiori contributi finalizzati da parte delle famiglie per uso palestra e certificazioni 

linguistiche di Euro 5.630,00 (ENTRATE 06/10 SPESE P03/2 Euro 5.100,00 A03/1 Euro 

530,00); 

6) Interessi attivi maturati sul conto corrente postale/di tesoreria per stimati Euro 10,00 

(ENTRATE 12/01 SPESE A02); 

ATTESO altresì che la gestione amministrativo-contabile evidenzia la necessità di implementazione 

di taluni aggregati della spesa, al fine di poter procedere all'assunzione degli impegni per 

le attività programmate e/o in corso e per le quali, nelle more dell'assegnazione statale di 

funzionamento relativa al periodo settembre-dicembre 2019, si intende procedere 

mediante prelevamento dall'Aggregato Z Disponibilità da programmare (Aggregato Z – 

16.500,00 SPESA A01/04 + 3.000,00; A02 + 2.000,00; A03/3 +500,00; A03/6 

+3.000,00; A05/6 + 4.000,00; P05/1 + 4.000,00); 

RITENUTO conseguentemente di procedere all'aggiornamento degli stanziamenti di Entrata e di 

Spesa del documento contabile come evidenziato nella sottostante tabella; 

Su proposta della Giunta Esecutiva; 

Con voti unanimi espressi con modalità palese 

 

D E L I B E R A 

 

A) E' approvata la variazione n. 3 al Programma Annuale 2019 costituita dalle seguenti 

modifiche: 

 



ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

05|04 COMUNE VINCOLATI 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 

05|06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 0,00 0,00 1.172,25 1.172,25 

06|04 CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E 

PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 

126.000,00 0,00 9.000,00 135.000,00 

06|10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE 

VINCOLATI 

5.500,00 2.100,00 5.630,00 13.230,00 

06|12 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI 

VINCOLATI 

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

12|01 INTERESSI 0,00 0,00 10,00 10,00 

    
33.312,25 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/04 CANONI, NOLEGGI, RETI 8.000,00 0,00 3.000,00 11.000,00 

A02 FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

2.000,00 0,00 2.010,00 4.010,00 

A03/01 ATTIVITA' DIDATTICHE NON 

COMPRESE IN PROGETTI 

9.521,00 0,00 530,00 10.051,00 

A03/03 COMODATO LIBRI DI TESTO 0,00 0,00 500,00 500,00 

A03/06 CANONI, NOLEGGI, RETI 3.500,00 0,00 3.000,00 6.500,00 

A05/01 VISITE DIDATTICHE 12.000,00 0,00 4.000,00 16.000,00 

A05/02 VIAGGI DI ISTRUZIONE 77.000,00 0,00 5.000,00 82.000,00 

A05/03 SCAMBI CULTURALI 

ESTERO/OSPITALITA' 

15.000,00 0,00 2.500,00 17.500,00 

A05/04 STAGES LINGUISTICI ESTERO 30.000,00 0,00 9.000,00 39.000,00 

A05/06 SPESE PER PERSONALE-VIAGGI 

ISTRUZIONE 

3.000,00 0,00 4.000,00 7.000,00 

P03/02 CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 12.000,00 2.100,00 11.100,00 25.200,00 

P05/01 GARE E CONCORSI 7.000,00 0,00 5.172,25 12.172,25 

Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 

PROGRAMMARE 

191.855,51 -15.161,42 -16.500,00 160.194,09 

    
33.312,25 

 

  

B) Il Direttore S.G.A. è autorizzato ad apportare le conseguenti variazioni alle scritture contabili; 

 

C) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 


